
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

Mgr. et Mgr. Renata Gxxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-343/2024-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 30.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace 

 

Vážená paní magistro, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 29. 2. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se stížností na Vámi jmenovanou soudkyni. Konkrétně se dotazujete, kolik 

Ministerstvo spravedlnosti eviduje celkem stížností na předmětnou soudkyni, pod jakými  

č. j. byly stížnosti ministerstvem zaevidovány a k jakým č. j. vedeným Okresním soudem  

ve Vsetíně byly podněty vázány. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Předně je třeba uvést, že Odbor dohledu a kárné agendy zdejšího úřadu nevede rejstřík 

stížností podle jmen soudců, na které byla podána stížnost. Stížnosti jsou evidovány podle 

jmen stěžovatelů, a tedy nelze lustrací ověřit, zda a kolik stížností bylo podáno na konkrétní 

osobu. Ze spisové služby se však podařilo dohledat pouze jednu stížnost na jmenovanou 

soudkyni. 

 

Jde o podnět ke kárnému řízení ze dne 10. 5. 2017, který byl zaevidován pod č. j. MSP-

517/2017-OJD-DOH/1. Podnět byl podán v souvislosti s rozhodováním jmenované soudkyně 

v řízení vedeném u Okresního soudu ve Vsetíně, pobočka ve Valašském Meziříčí pod sp. zn. 

19 C 73/2016. Pro úplnost dodáváme, že na základě tohoto podnětu nebyl shledán důvod  

k podání kárného návrhu proti soudkyni. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


